
        COMUNE DI FOLIGNANO
(PROVINCIA DI ASCOLI PICENO)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.121 DEL 06-11-20

Folignano, li 05-02-21                                             Il Segretario Comunale
        Dott.ssa FERRETTI SIMONA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLA PARROCCHIA SANTA LUCIA
                DI PIANE DI MORRO PER I LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE
                POST SISMA DELLA CASA PARROCCHIALE

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  sei del mese di novembre alle ore 13:05, presso
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legg, si è riunita la Giunta Municipale per deliberare sulle

proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

======================================================================

TERRANI MATTEO Sindaco P
Dott. FLAIANI ANGELO Vice Sindaco P
CASINI BRUNELLA Assessore P
NEPI COSTANTINO Assessore P
ACCORSI SERENA Assessore P

======================================================================

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.
Assume  la  presidenza il Signor TERRANI MATTEO in

qualità di Sindaco assistito dal Segretario comunale Signor Dott.ssa FERRETTI SIMONA
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Municipale ad

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

======================================================================
Soggetta a controllo      N             Soggetta a comunicazione S
Immediatamente eseguibile S             Soggetta a ratifica      N
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 121 del 06-11-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000 il Responsabile del II Settore, in qualità di
responsabile del servizio Cultura e il Responsabile del VI Settore in qualità di Responsabile del Servizio
Finanziario, esprimono, per quanto di propria competenza, parere favorevole per la regolarità tecnica e
contabile, sulla proposta in oggetto, di seguito riportata.

Folignano li     05/11/2020

              Il Responsabile del II Settore                                                Il Responsabile VI Settore
               (Dott.ssa  Arianna Marcelli)                                                    (Rag.Marinella Capriotti)

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la richiesta di contributo presentata dal parrocco Bianchini Giuseppe per conto della
Parrocchia S. Lucia V.M. di Piane di Morro - acquisita al protocollo con il nr. 14498 del
09/10/2020 -  a sostegno delle spese di completamento della ristrutturazione post sisma
della casa parrocchiale ubicata in Folignano in viale Venezia 28 danneggiata dal terremoto
dal 2016 stante l'insufficienza delle risorse statali all'uopo destinate;

ATTESO CHE l'Amministrazione, in attuazione dei propri compiti istituzionali, del principio
di sussidiarietà previsto dall’art. 118 della Costituzione e dei principi fissati dallo Statuto,
sostiene e favorisce le iniziative e le attività di interesse pubblico aventi finalità di
promozione e valorizzazione del territorio nonché dello sviluppo culturale, turistico, sociale
ed economico di Folignano;

RILEVATO che la Parrocchia S.Lucia da sempre interviene nella promozione e nel
sostegno delle attività sociali a favore della comunità locale, fra le quali si annovera la
messa a disposizione, anche per il corrente anno scolastico,  dell'oratorio come sede
provvisoria del plesso di Piane di Morro della scuola dell'infanzia dell'Isc "Folignano
-Maltignano" in attesa della realizzazione del nuovo immobile;

RITENUTO pertanto, in accoglimento della richiesta ns.prot.11498/2020,   concedere alla
Parrocchia di S. Lucia di Piane di Morro un contributo di €.15.000,00 quale
compartecipazione finanziaria alle spese necessarie al completamento dei lavori di
ristrutturazione e di manutenzione straordinaria post sisma della canonica, per le attività di
promozione sociale svolte dalla Parrocchia stessa a favore della comunità locale  che,
collocandosi  tra le finalità istituzionali dell'Amministrazione, sulla scorta del principio di
sussidiarietà orizzontale di cui all'art. 118 della Costituzione, rappresentano una modalità
alternativa di svolgimento di compiti pubblici e non una forma di sponsorizzazione
dell’immagine dell'Ente;

ATTESO che le somme necessarie sono disponibili al capitolo 1048 CONTRIBUTI AD
ENTI ED ASSOCIAZIONI CULTURALI del BIlancio di Previsione 2020;

RITENUTO fornire atto di indirizzo al Responsabile del II Settore per l'erogazione del
contributo di cui trattasi;

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ex.art.49 del del TUEL
rispettivamente dal responsabile del II Settore e dal Responsabile del VI Settore;

 VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e smi;

per i motivi di cui in narrativa, a voti unanimi espressi in forma palese,

DELIBERA DI GIUNTA n. 121 del 06-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



DELIBERA

DI RICHIAMARE la premessa narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale del
dispositivo di cui al presente provvedimento;

DI CONCEDERE, in accoglimento della richiesta ns.prot.11498/2020, alla Parrocchia di S.
Lucia di Piane di Morro un contributo di €.15.000,00 quale compartecipazione finanziaria
alle spese necessarie al completamento dei lavori di ristrutturazione e di manutenzione
straordinaria post sisma della canonica, per le attività di promozione sociale svolte dalla
Parrocchia  stessa a favore della comunità locale  che, collocandosi  tra le finalità
istituzionali dell'Amministrazione, sulla scorta del principio di sussidiarietà orizzontale di cui
all'art. 118 della Costituzione, rappresentano una modalità alternativa di svolgimento di
compiti pubblici e non una forma di sponsorizzazione dell’immagine dell'Ente;

DI DARE ATTO CHE la spesa trova copertura al capitolo 1048 CONTRIBUTI AD ENTI ED
ASSOCIAZIONI CULTURALI del BIlancio di Previsione 2020;

DI DEMANDARE al Responsabile del II Settore l'attuazione del presente deliberato.

SUCCESSIVAMENTE, attesa l'urgenza del provvedimento, unanime delibera di dichiarare
la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.

Gli Assessori e il Sindaco  hanno partecipato alla seduta mediante videoconferenza il Segretario
Comunale, presente in sede,   ha accertato l’identità personale dei componenti, collegati in
mediante programma life size, secondo le modalità indicate dal decreto sindacale prtot. n. 4559 del
27/03/2020

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

  Il Presidente
f.to TERRANI MATTEO

Il Segretario comunale                  L'ASSESSORE ANZIANO
f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA            f.to Dott. FLAIANI ANGELO

DELIBERA DI GIUNTA n. 121 del 06-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



======================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente
deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 05-02-21 e vi resterà fino al giorno
20-02-21 .

Folignano, li 05-02-21
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il  16-02-021  ai sensi dell'art. 134 del Decreto Legislativo
18.08.2000, n. 267.

Folignano, li
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 121 del 06-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO


